



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. 2563 ดังนี้

โครงการขุดลอกคลองสี่เสียด และกำจัดวัชพืชในบึงหนองแบน ขุดลอกคลองสี่เสียด ขนาดปากคลองกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 1,400 เมตร ก้นคลองกว้าง 2.00 เมตร ขุดลอกหน้าลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 3,500 ลูกบาศก์เมตร และกำจัดวัชพืชในบึงหนองแบนพื้นที่ไม่น้อยกว่า 12,640 ตารางเมตร

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน 500,000.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 15 พฤศจิกายน 2560 และแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้าง ของพนักงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

(นายทิพย์ชยกล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกคลองสี่เสียด และกำจัดวัชพืชในบึงหนองแบน ขุดลอกคลองสี่เสียด ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดปากคลองกว้างเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑,๔๐๐ เมตร ก้นคลองกว้าง ๒.๐๐ เมตร ขุดลอกหน้าลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๓,๕๐๐ ลูกบาศก์เมตร และกำจัดวัชพืชในบึงหนองแบนพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒,๖๔๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการขุดลอกคลองสี่เสียด และกำจัดวัชพืชในบึงหนองแบน ขุดลอกคลองสี่เสียด ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายไพโรจน์ สุขผ่อง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ
 - ๖.๓ นางศิริวรรณ เกสิน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ขุดลอกคลองสี่เสียด และกำจัดวัชพืชในบึงหนองแบน
 ปริมาณงาน ขนาดปากคลองกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 1,400 เมตร ก้นคลองกว้าง 2.00 เมตร ขุดลอกหน้าลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 3,500 ลูกบาศก์เมตร และกำจัดวัชพืชในบึงหนองแบนพื้นที่ไม่น้อยกว่า 12,640 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง คลองสี่เสียด และบึงหนองแบน หมู่ที่ 5 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 004/2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

ราคาน้ำมันดีเซล 22.00-22.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	374,881.88	1.3375	501,404.51	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			501,404.51	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			500,000.00	
	(ตัวอักษร)				

ห้าแสนบาทถ้วน

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขช่อง)
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบประมาณการ

ชื่อโครงการ ชุดลอกคลองสี่เสียด และกำจัดวัชพืชในบึงหนองแบน

ปริมาณงาน ขนาดปากคลองกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 1,400 เมตร ก้นคลองกว้าง 2.00 เมตร ชุดลอกหน้าลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 3,500

ลูกบาศก์เมตร และกำจัดวัชพืชในบึงหนองแบนพื้นที่ไม่น้อยกว่า 12,640 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง คลองสี่เสียด และบึงหนองแบน หมู่ที่ 5 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 004/2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ราคาน้ำมันดีเซล 22.00-22.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม			
1	งานกำจัดผักตบชวา และวัชพืชด้วยรถแบคโฮ									
	1.1 กำจัดผักตบชวาและวัชพืชในบึงหนองแบน	632.00	ตัน	-	-	54.64	34,532.48	34,532.48		
	(วัชพืช 1 ตร.ม = น้ำหนัก 50 กก.)									
2	งานขนผักตบชวา และวัชพืชในบึงหนองแบนขนทิ้ง	9,480.00	ลบ.ม	-	-	18.28	173,294.40	173,294.40		
	ระยะทาง 4 กิโลเมตร จำนวนผักตบชวา และวัชพืช									
	ที่ใช้รถบรรทุกทุกสิบล้อขนทิ้ง *(ความหนาของผักตบชวา									
	และวัชพืชหนาเฉลี่ย 0.75 เมตร)									
รวมค่าแรงงาน								207,826.88		
รวมค่าวัสดุและแรงงาน									207,826.88	

หมายเหตุ

- ตาราง Factor F ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
- อัตราราคางานดินงานก่อสร้างชลประทาน ราคาน้ำมันดีเซล 22.00 - 22.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ)



.....ผู้ประมาณการ

(นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบประมาณการ

ชื่อโครงการ ชุดลอกคลองสี่เสียด และกำจัดวัชพืชในบึงหนองแวน

ปริมาณงาน ขนาดปากคลองกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 1,400 เมตร กั้นคลองกว้าง 2.00 เมตร ชุดลอกหน้าลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 3,500

ลูกบาศก์เมตร และกำจัดวัชพืชในบึงหนองแวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า 12,640 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง คลองสี่เสียด และบึงหนองแวน หมู่ที่ 5 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 004/2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ราคาน้ำมันดีเซล 22.00-22.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
3	งานชุดลอกคลองสี่เสียดด้วยรถแบคโฮ								
	3.1 ถากถาง	11,200.00	ลบ.ม	-	-	1.20	13,440.00	13,440.00	
	3.2 ชุดลอกคลองสี่เสียด ปากคลองกว้าง 6 เมตร	3,500.00	ลบ.ม	-	-	25.61	89,635.00	89,635.00	
	กั้นคลองกว้าง 3 เมตร ชุดลึกเฉลี่ย 1 เมตร ยาวความ								
	1,400 เมตร (ชนิดบั้งระยะทาง 4 กิโลเมตร) ปริมาณ								
	ดินขุดต้องไม่น้อยกว่า 3,500 ลบ.ม								
	3.3 ปริมาณดินขุดขบทั้ง	3,500.00	ลบ.ม	-	-	18.28	63,980.00	63,980.00	
				รวมค่าแรงงาน		374,881.88		374,881.88	
				รวมค่าวัสดุและแรงงาน				374,881.88	

หมายเหตุ

- ตาราง Factor F ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
- อัตราราคางานดินงานก่อสร้างชลประทาน ราคาน้ำมันดีเซล 22.00 - 22.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ)ผู้ประมาณการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง